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株主の皆様へ
株主の皆様には格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。
当社グループの第105期（平成22年４月１日から平成23年３月31日まで）の営

業の概況をご報告申しあげます。
当連結会計年度における経済情勢は、中国をはじめとしたアジア各国での経済

成長に伴う新興国への輸出等を背景とした国内生産の増加により景気は緩やかな
持ち直しが見られました。一方、景気刺激策の打ち切りや急激な円高、原油価格
高騰などに加え３月に発生した東日本大震災による各地での深刻な被害により、
景気回復への動きが弱まりました。

このような事業環境のもと、当社グループは、顧客の多様なニーズに合わせ環
境に配慮した製品や特別な機能を有する魅力ある新製品の開発に取り組むととも
に、受注活動に努めてまいりました。また、全社をあげての原価低減活動など収
益改善に取り組んでまいりました。

以上の結果、連結売上高につきましては、震災による影響はあったものの、自
動車の需要回復による関連製品の受注増加などにより316億５百万円（前期比9.0
％増）となりました。

損益につきましては、売上増加と固定費などの削減効果により営業利益は８億
９百万円（前期比994.7％増）となりました。経常利益は持分法投資利益などの
増加により16億４千３百万円（前期比125.4％増）、当期純利益は、関係会社株式
売却による投資有価証券売却益、災害による損失などにより12億１千１百万円

（前期比186.1％増）となりました。
このような業績を勘案しまして、当期の株主配当金につきましては１株につき

10円（中間配当金４円、期末配当金６円）とさせていただきました。
設備投資につきましては、主に自動車製品関連事業での新規受注及び生産の効

率化のために必須のものに絞って実施した結果、当連結会計年度における設備投
資の総額（建設仮勘定を除く本勘定振替ベース）は11億２千７百万円となり、前
期比１億２千７百万円増加いたしました。

投資内訳としましては、生産設備関連に10億６千７百万円、生産設備以外に６
千万円の資金を投入いたしました。

生産設備の主な内容は、自動車用カーペット生産への設備投資をはじめとした
吸・遮音材生産設備の増強に３億１千８百万円、金型の製作投資５億３百万円、
塗料製造設備の更新３千８百万円ならびに工場隣接土地の取得９千５百万円とな
っております。

生産設備以外の主な内容は、研究開発部門における新製品開発のための試験機
器の取得等であります。

なお、必要資金は一部銀行借入で調達しました他は、内部留保をもって充当し
ております。

当社グループは、中長期的な持続ある成長基盤の確立に向け、強固な企業体質
への改革を進めております。この改革を成し遂げるため、以下の課題に取り組ん
でいきます。
（1）国内事業の収益性強化

①　コスト低減による競争力強化
原材料の統廃合による価格低減および配合原低の推進によるコスト低減
を進め、競争力を強化してまいります。

②　高付加価値製品の展開によるシェア拡大
当社の強みであり、他社に対して差別化できる両事業における高付加価
値製品の販売増強を推進し、業界シェアを拡大してまいります。
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③　技術開発力の強化
開発本部の下、研究開発の強化による高機能・高付加価値製品の開発と
ともに両事業部門の研究開発のシナジー効果を高め、収益性重視の研究
開発体制を構築してまいります。

④　新規事業の推進
自動車の防音技術を生かし、住宅用各種防音製品を開発し、販売体制を
新たに構築することで、防音に関する個人へのトータルソリューション
ビジネスを確実に立ち上げます。

⑤　生産効率化と品質向上の推進
工場の生産体制を見直し、効率化を一層推進するとともに、基本動作の
徹底、なぜなぜ運動による真の原因追求・恒久対策実施により、品質向
上を確立してまいります。

（2）グローバル化の推進
中国・インドを主体とした新興国市場への的確なる対応とともに、北

米・欧州・アジアを含め世界戦略を展開してまいります。
（3）人財（材）育成

若手の登用、人事交流、シニアの専門性活用等により、人財の多様化・
活性化を推進するとともに、改善を進めながら進化する人財を育成してま
いります。

また、働き甲斐がある活力に満ちた企業風土づくりを目指し、当社の良
きDNAを次世代に継承してまいります。

（4）企業の社会的責任（CSR）の推進
①　リスク管理の徹底

コーポレートガバナンスを徹底するとともに、グループ全体での内部統
制体制の強化、国際会計基準（IFRS）導入への対応、多面的なリスク
マネジメントを推進してまいります。

②　誠実な顧客対応
多彩なニーズに即応し、顧客の信頼に応えてまいります。

③　環境問題への積極的な取組み
環境との調和ある成長を経営の最重点課題のひとつと位置付け、環境に
配慮しつつ機能性を追求し、環境保全、そして快適な社会づくりに貢献
してまいります。

株主の皆様におかれましては、今後ともなお一層のご支援を賜りますよう、お
願い申しあげます。
                                                                       
� 平成23年6月

代表取締役社長

野 島 雅 寛
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企業集団の業績の概況

■財産および損益の状況の推移

（注）１．	 １株当たり当期純利益は、自己株式控除後の期中平均株式数に基づき算出しております。
　　２．	 第103期から「棚卸資産の評価に関する会計基準」（企業会計基準第９号 平成18年７月５日）

を適用しております。
　　３.	 第103期から「リース取引に関する会計基準」（企業会計基準第13号 平成19年３月30日）お

よび「リース取引に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第16号 平成19年３
月30日）を適用しております。

　　４.	 第104期から「工事契約に関する会計基準」（企業会計基準第15号 平成19年12月27日）およ
び「工事契約に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第18号 平成19年12月27
日）を適用しております。

　　５.	 第104期から「「退職給付に係る会計基準」の一部改正（その３）」（企業会計基準第19号 平
成20年７月31日）を適用しております。

①売上高（部門別）	 ②経常利益・当期純利益
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区　　　分 単 位
平成19年度

第102期

平成20年度

第103期

平成21年度

第104期

平成22年度
（当連結会計年度）

第105期
売 上 高 百万円 37,372 33,028 28,992 31,605

経 常 利 益 百万円 1,664 104 728 1,643

当 期 純 利 益 百万円 1,159 △168 423 1,211

1株当たり当期純利益 ─   49円82銭   △7円23銭 19円06銭 54円78銭

総 資 産 百万円 40,391 34,300 35,705 36,345

純 資 産 百万円 18,723 16,171 17,145 18,064
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③１株当たり当期純利益

④総資産・純資産

⑤資本金
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連結貸借対照表（平成23年３月31日現在）

（金額単位：千円）

資　　　産　　　の　　　部 負　　　債　　　の　　　部

科　　　　　目 金　　額 科　　　　　目 金　　額

流 動 資 産 15,735,397

現 金 及 び 預 金 4,117,142

受取手形及び売掛金 8,466,126

有 価 証 券 146,020

商 品 及 び 製 品 1,067,806

仕 掛 品 256,331

原材料及び貯蔵品 901,374

繰 延 税 金 資 産 380,986

そ の 他 418,275

貸 倒 引 当 金 △� 18,666

固 定 資 産 20,610,046

有 形 固 定 資 産 10,802,750

建 物 及 び 構 築 物 3,400,314

機械装置及び運搬具 2,982,829

土 地 3,181,945

そ の 他 1,237,661

無 形 固 定 資 産 91,167

そ の 他 91,167

投資その他の資産 9,716,127

投 資 有 価 証 券 8,107,542

長 期 貸 付 金 124,875

繰 延 税 金 資 産 294,798

そ の 他 1,196,165

貸 倒 引 当 金 △� 7,253

流 動 負 債 10,811,738

支払手形及び買掛金 6,894,846

短 期 借 入 金 1,235,433

未 払 法 人 税 等 129,836

工事損失引当金 2,424

役員賞与引当金 19,690

そ の 他 2,529,506

固 定 負 債 7,469,700

長 期 借 入 金 4,685,174

退職給付引当金 2,741,852

そ の 他 42,673

負 債 合 計 18,281,438

純 資 産 の 部

株 主 資 本 17,034,533

資 本 金 4,753,085

資 本 剰 余 金 4,362,368

利 益 剰 余 金 8,414,325

自 己 株 式 △� 495,245

その他の包括利益累計額 505,675

その他有価証券評価差額金 1,378,686

為替換算調整勘定 △� 873,010

新 株 予 約 権 61,519

少 数 株 主 持 分 462,276

純 資 産 合 計 18,064,004

資 産 合 計 36,345,443 負債及び純資産合計 36,345,443
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連結損益計算書（平成22年４月１日から平成23年３月31日まで）

（金額単位：千円）

科　　　　　　　　　目 金　　　　　　　　額

売 上 高 31,605,954 

売 上 原 価 25,181,191 

売 上 総 利 益 6,424,762 

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 5,615,300 

営 業 利 益 809,461 

営 業 外 収 益

受 取 利 息 及 び 配 当 金 88,369 
持 分 法 に よ る 投 資 利 益 939,731 
そ の 他 64,992 1,093,094 

営 業 外 費 用

支 払 利 息 127,967 
為 替 差 損 101,062 
そ の 他 30,195 259,225 

経 常 利 益 1,643,330 

特 別 利 益

固 定 資 産 売 却 益 397 
投 資 有 価 証 券 売 却 益 526,298 
受 取 補 償 金 4,500 531,195 

特 別 損 失

固 定 資 産 処 分 損 221,861 
投 資 有 価 証 券 評 価 損 9,136 
災 害 に よ る 損 失 244,341 
会 員 権 売 却 損 3,600 478,939 

税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益 1,695,586 

法 人 税、 住 民 税 及 び 事 業 税 189,906 
法 人 税 等 調 整 額 255,181 
少数株主損益調整前当期純利益 1,250,498 

少 数 株 主 利 益 39,112 
当 期 純 利 益 1,211,385 
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（金額単位：千円）

残高及び変動事由
株 主 資 本

資 本 金 資本剰余金 利益剰余金 自 己 株 式 株 主 資 本
合 計

前 期 末 残 高 4,753,085 4,362,370 7,424,884 △� 494,875 16,045,464
当 期 変 動 額

剰 余 金 の 配 当 △� 221,944 △� 221,944
当 期 純 利 益 1,211,385 1,211,385
自 己 株 式 の 取 得 △� 427 △� 427
自 己 株 式 の 処 分 △� 1 57 55
在外連結子会社等の株
式の売却による増減 ―

株主資本以外の項目
の当期変動額（純額） ―

当 期 変 動 額 合 計 ― △� 1 989,440 △� 369 989,069
当 期 末 残 高 4,753,085 4,362,368 8,414,325 △� 495,245 17,034,533

連結株主資本等変動計算書 （平成22年４月１日から平成23年３月31日まで）

残高及び変動事由
その他の包括利益累計額

新株予約権 少数株主
持 分 純資産合計その他有価証

券評価差額金
為替換算
調整勘定

そ の 他 の
包 括 利 益
累計額合計

前 期 末 残 高 1,213,790 △�606,578 607,211 61,519 431,463 17,145,659
当 期 変 動 額

剰 余 金 の 配 当 ― △�221,944
当 期 純 利 益 ― 1,211,385
自 己 株 式 の 取 得 ― △� 427
自 己 株 式 の 処 分 ― 55
在外連結子会社等の株
式の売却による増減 44,713 44,713 44,713

株主資本以外の項目
の当期変動額（純額） 164,895 △� 311,145 △� 146,250 30,812 △�115,437

当 期 変 動 額 合 計 164,895 △�266,432 △�101,536 ― 30,812 918,345
当 期 末 残 高 1,378,686 △�873,010 505,675 61,519 462,276 18,064,004
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連結貸借対照表、連結損益計算書および
連結株主資本等変動計算書についての注記

1.		 連結貸借対照表に関する注記
	 ⑴	 担保に供している資産	

建物及び構築物 516,202千円
機械装置及び運搬具 198,048千円
土 地 385,993千円
投資有価証券 2,265,193千円
計 3,365,437千円

		  　上記見合いの対応債務
短 期 借 入 金 510,288千円
長 期 借 入 金 1,693,212千円
社 内 預 金 342,135千円
計 2,545,635千円

	 ⑵	 有形固定資産の減価償却累計額	 27,020,346千円
	 ⑶	 債務保証	
				    関連会社の金融機関借入に伴う債務保証	 462,885千円

2.		 連結株主資本等変動計算書に関する注記
	 ⑴	  当連結会計年度末の発行済株式の種類および総数
				    普通株式	 23,611,200株
	 ⑵	 剰余金の配当に関する事項
		  　当連結会計年度中に行った剰余金の配当に関する事項

決議 株式の種類 配当金の総額（千円）１株当たり配当額（円） 基準日 効力発生日
平成22年６月24日 普通株式 133,167 6 平成22年 平成22年
定時株主総会 ３月31日 ６月25日

平成22年11月９日 普通株式 88,777 4 平成22年 平成22年
取締役会 ９月30日 11月26日

計 221,944
		  　�基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年

度となるもの
				    平成23年６月24日開催の定時株主総会決議内容
				    配当金の総額	 133,165千円
				    １株当たり配当額	 ６円
				    基準日	 平成23年３月31日
				    効力発生日	 平成23年６月27日

	 ⑶	 当連結会計年度の末日における当社が発行している新株予約権の目的となる株式の数
			   第４回新株予約権（平成18年６月23日株主総会）	 普通株式	 489,000株	

（注）	� 連結貸借対照表、連結損益計算書、連結株主資本等変動計算書および注記の記載
金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。
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貸借対照表（平成23年３月31日現在）

（金額単位：千円）

資　　　産　　　の　　　部 負　　　債　　　の　　　部

科　　　　　目 金　　額 科　　　　　目 金　　額

流 動 資 産 13,988,263
現 金 及 び 預 金 3,188,492
受 取 手 形 2,242,430
売 掛 金 5,639,368
有 価 証 券 146,020
商 品 及 び 製 品 977,743
仕 掛 品 255,623
原材料及び貯蔵品 783,128
前 払 費 用 11,273
繰 延 税 金 資 産 331,717
そ の 他 429,064
貸 倒 引 当 金 △� 16,600

固 定 資 産 17,681,461
有 形 固 定 資 産 9,318,350

建 物 2,561,165
構 築 物 260,600
機 械 装 置 2,424,950
車 両 運 搬 具 21,208
工 具 器 具 備 品 970,379
土 地 2,828,828
建 設 仮 勘 定 251,217

無 形 固 定 資 産 86,152
ソ フ ト ウ ェ ア 40,459
そ の 他 45,692

投資その他の資産 8,276,958
投 資 有 価 証 券 5,075,670
関 係 会 社 株 式 1,757,045
関 係 会 社 出 資 金 981,521
長 期 貸 付 金 226,635
破 産 債 権 等 3,122
長 期 前 払 費 用 2,884
繰 延 税 金 資 産 198,294
そ の 他 138,038
貸 倒 引 当 金 △� 7,253
投 資 損 失 引 当 金 △� 99,000

流 動 負 債 9,814,239
支 払 手 形 560,297
設 備 支 払 手 形 31,209
買 掛 金 5,973,300
短 期 借 入 金 896,288
未 払 金 851,677
未 払 費 用 760,332
未 払 法 人 税 等 57,137
預 り 金 264,742
従 業 員 預 金 342,135
役員賞与引当金 19,690
そ の 他 57,429

固 定 負 債 6,900,508
長 期 借 入 金 4,210,708
退職給付引当金 2,648,223
長 期 未 払 金 41,576

負 債 合 計 16,714,747
純 資 産 の 部

株 主 資 本 13,529,268
資 本 金 4,753,085
資 本 剰 余 金 4,358,153

資 本 準 備 金 4,258,867
その他資本剰余金 99,285

利 益 剰 余 金 4,895,310
その他利益剰余金 4,895,310

固定資産圧縮積立金 4,070
別 途 積 立 金 3,125,243
繰越利益剰余金 1,765,996

自 己 株 式 △� 477,280
評価・換算差額等 1,364,189

その他有価証券評価差額金 1,364,189
新 株 予 約 権 61,519
純 資 産 合 計 14,954,977

資 　 産 　 合 　 計  31,669,725 負債及び純資産合計 31,669,725
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損益計算書（平成22年４月１日から平成23年３月31日まで）

（金額単位：千円）

科　　　　　　　　　目 金　　　　　　　　額

売 上 高 28,848,342
売 上 原 価 23,456,986
売 上 総 利 益 5,391,356
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 5,040,184
営 業 利 益 351,172
営 業 外 収 益

受 取 利 息 及 び 配 当 金 848,877 
そ の 他 111,009 959,887

営 業 外 費 用
支 払 利 息 109,551 
為 替 差 損 101,062 
そ の 他 29,807 240,421

経 常 利 益 1,070,637
特 別 利 益

固 定 資 産 売 却 益 208 
投 資 有 価 証 券 売 却 益 723,142 
投 資 損 失 引 当 金 戻 入 益 63,040 
受 取 補 償 金 4,500 790,891

特 別 損 失
固 定 資 産 処 分 損 221,454 
投 資 有 価 証 券 評 価 損 6,900 
災 害 に よ る 損 失 99,720 
会 員 権 売 却 損 3,600 331,676

税 引 前 当 期 純 利 益 1,529,852
法 人 税、 住 民 税 及 び 事 業 税 113,500
法 人 税 等 調 整 額 261,491
当 期 純 利 益 1,154,861
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（金額単位：千円）

残高及び変動事由

株 主 資 本

資 本 金

資 本 剰 余 金 利 益 剰 余 金

資本準備金 そ の 他
資本剰余金

そ の 他 利 益 剰 余 金

固 定 資 産
圧縮積立金 別途積立金 繰 越 利 益

剰 余 金

前 期 末 残 高 4,753,085 4,258,867 99,287 5,001 3,125,243 832,148

当 期 変 動 額

固定資産圧縮積立金の取崩 △� 931 931
剰 余 金 の 配 当 △221,944
当 期 純 利 益 1,154,861
自 己 株 式 の 取 得
自 己 株 式 の 処 分 △� 1
株 主 資 本 以 外 の 項 目 の
当 期 変 動 額（ 純 額 ）

当 期 変 動 額 合 計 ― ― △� 1 △� 931 ― 933,848

当 期 末 残 高 4,753,085 4,258,867 99,285 4,070 3,125,243 1,765,996

株主資本等変動計算書（平成22年４月１日から平成23年３月31日まで）

残高及び変動事由
株 主 資 本 評価・換算差額等

新 株 予 約 権 純 資 産 合 計
自 己 株 式 株 主 資 本

合 計
その他有価証券
評 価 差 額 金

前 期 末 残 高 △� 477,172 12,596,461 1,201,482 61,519 13,859,464

当 期 変 動 額

固定資産圧縮積立金の取崩 ― ―
剰 余 金 の 配 当 △� 221,944 △� 221,944
当 期 純 利 益 1,154,861 1,154,861
自 己 株 式 の 取 得 △� 165 △� 165 △� 165
自 己 株 式 の 処 分 57 55 55
株 主 資 本 以 外 の 項 目 の
当 期 変 動 額（ 純 額 ） ― 162,706 162,706

当 期 変 動 額 合 計 △� 108 932,806 162,706 ― 1,095,513

当 期 末 残 高 △� 477,280 13,529,268 1,364,189 61,519 14,954,977
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貸借対照表、損益計算書および株主資本等変動計算書に
ついての注記

1.		 貸借対照表に関する注記
	 ⑴	 担保に供している資産

建 物 497,058千円
構 築 物 19,144千円
機 械 装 置 198,048千円
土 地 385,993千円
投 資 有 価 証 券 2,265,193千円
計 3,365,437千円

上記見合いの対応債務
短 期 借 入 金 510,288千円
長 期 借 入 金 1,693,212千円
社 内 預 金 342,135千円
計 2,545,635千円

	 ⑵	 有形固定資産の減価償却累計額	 23,173,867千円
	 ⑶	 債務保証および債務保証予約
		  　債務保証
				    子会社および関連会社の金融機関借入に伴う債務保証
					     497,115千円
		  　債務保証予約
				    子会社の金融機関借入に伴う債務保証予約
　　　　	 415,000千円
	 ⑷	 関係会社に対する金銭債権および金銭債務
				    短期金銭債権	 1,247,732千円
				    長期金銭債権	 226,485千円
				    短期金銭債務	 650,010千円
	 ⑸	 受取手形裏書高	 147,023千円

2.		 損益計算書に関する注記
		  関係会社との取引
			   関係会社に対する売上高	 2,497,758千円
			   関係会社からの仕入高	 4,514,579千円
		  関係会社との営業取引以外の取引高
			   受取配当金	 757,993千円
			   不動産賃貸料	 59,575千円

3.		 株主資本等変動計算書に関する注記
		  当事業年度末における自己株式の種類および株式数
			   普通株式	 1,416,932株

（注）	� 貸借対照表、損益計算書、株主資本等変動計算書および注記の記載金額は、千円
未満を切り捨てて表示しております。
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庶務の概況

1.	 定時株主総会事項
	 平成22年６月24日	 当社第104期定時株主総会を開催し、次のとおり報

告ならびに議案につき原案のとおり決議されまし
た。

		  報告事項	 １．�第104期（平成21年４月１日から平成22年３月31日
まで）事業報告、連結計算書類の内容ならびに会計
監査人および監査役会の連結計算書類監査結果報告
の件

			   ２．�第104期（平成21年４月１日から平成22年３月31日
まで）計算書類の内容報告の件

		  決議事項	 議　　　案　剰余金の処分の件

2.	 登記事項（登記日）
	 　（平成22年７月１日）	 会計監査人就任の登記
	 　（平成22年８月11日）	 第３回新株予約権行使期間満了の登記

子会社の状況

重要な子会社の状況

当社の連結子会社は（上記重要な子会社を含め）８社であり、持分法適用会社は
８社であります。

会 社 名 資 本 金 当 社 の
出 資 比 率 主要な事業内容

ニ ッ ト ク 商 工 株 式 会 社 80百万円 100.00% 家庭用塗料の販売
ニ ッ ト ク メ ン テ 株 式 会 社 100百万円 100.00% 建物改修工事の請負
日 晃 工 業 株 式 会 社 200百万円 65.00% 自動車用防音材の製造
株 式 会 社 タ カ ヒ ロ 200百万円 50.00% 自動車用防音材の製造
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株式の状況（平成23年３月31日現在）

■株式
	 発 行 可 能 株 式 総 数 	 90,000,000株
	 発 行 済 株 式 の 総 数 	 22,194,268株	（自己株式1,416,932株を除く。）
	 株　　　　主　　　　数	 3,467名	（前期末比57名増）
	 新 株 予 約 権 の 状 況

	 大株主（上位10名）

回次 払込金額 行使価額 行使期間 個数 保有者数

第4－1回 払込を
要しない 820千円 平成20年８月１日

　～平成23年７月31日
114個

（60個）
12名

（7名）

第4－2回 払込を
要しない 820千円 平成20年８月１日

　～平成23年７月31日
375個
（ － ）

105名
（ － ）

株　　主　　名 持 株 数 持 株 比 率
ユ ニ ケ ラ ー ホ ー ル デ ィ ン グ エ ー ジ ー 20,600 百株 9.28 ％
関 西 ペ イ ン ト 株 式 会 社 18,677 8.42
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社 12,128 5.46
株 式 会 社  三 菱 東 京 Ｕ Ｆ Ｊ 銀 行 11,088 5.00
明 治 安 田 生 命 保 険 相 互 会 社 7,560 3.41
ト ヨ タ 自 動 車 株 式 会 社 7,054 3.18
株 式 会 社 中　 　　　　　　　外 6,130 2.76
第 一 生 命 保 険 株 式 会 社 5,005 2.26
ニ ッ ト ク 親 和 会 4,846 2.18
株 式 会 社 三 井 住 友 銀 行 4,001 1.80

（注）　取締役、その他の役員の保有する新株予約権は（　）内に内数で記載しております。

（注） 	1．	� 当社は自己株式1,416,932株を保有しておりますが、上記大株主から除いておりま
す。また、持株比率は自己株式を控除して計算しております。

	 2.	� 平成23年２月15日付で提出されたリエタ ホールディング エージーの大量保有
報告書（変更報告書）およびユニケラー ホールディング エージーの大量保有
報告書により当社の筆頭株主の異動を確認しました。

		�  今回の筆頭株主の異動は、リエタ ホールディング エージーが営む事業のうち、
自動車関連事業を、新たに設立した同社100％子会社のユニケラー ホールディ
ング エージーへ事業経営の移管に伴って発生したものであります。したがっ
て、同社との取引ならびに株主関係は従前と実質同じであり、今回の異動によ
る業績への影響はありません。

		�  また、ユニケラー ホールディング エージーは平成23年４月４日にオートニウ
ム ホールディング エージーに名称変更しております。
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自己株式の種類および株式数
　普通株式	 1,416,932株

取締役および監査役（平成23年３月31日現在）

所有者別状況

個人
66,545百株
（28.2％） 

金融機関
52,791百株
（22.3％） 

一般法人
76,144百株
（32.3％） 

外国人等
25,115百株
（10.6％） 

その他
15,517百株
（6.6％）  

代表取締役社長 野 島 雅 寛

常 務 取 締 役 酒　井　万喜夫 自動車製品事業本部長

常 務 取 締 役 田　谷　　　純 業務本部長（兼）総務部長（兼）
法令遵守室長

取 締 役 豊 島 武 博 塗料事業本部長

常 勤 監 査 役 小　塚　　　務

監 査 役 山 上 大 介 公認会計士

監 査 役 奈 良 道 博 弁護士
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会社の概況（平成23年３月31日現在）

商 号 日本特殊塗料株式会社
英 文 社 名 Nihon Tokushu Toryo Co., Ltd.
創 業 年 月 日 昭和４年６月１日
資 本 金 4,753,085,000円
発行済株式総数 23,611,200株
従 業 員 数 505名
事業所案内
●本 社 〒114─8584 東京都北区王子5─16─7 ☎（03）3913─6131
●開 発 本 部 〒114─0003 東京都北区豊島8─16─15 ☎（03）5390─0661
●塗 料 事 業 本 部 〒114─8584 東京都北区王子5─16─7 ☎（03）3913─6153

東 京 営 業 所 〒114─8584 東京都北区王子5─16─7 ☎（03）3913─6203
平 塚 営 業 所 〒254─8503 神奈川県平塚市長瀞1─10 ☎（0463）23─2135
名 古 屋 営 業 所 〒472─0006 愛知県知立市山町東並木北12 ☎（0566）81─8111
大 阪 営 業 所 〒564─0062 大阪府吹田市垂水町3─28─10 ☎（06）6386─8492
広 島 営 業 所 〒739─0025 広島県東広島市西条中央4─3─13 ☎（082）423─8231
福 岡 営 業 所 〒849─0112 佐賀県三養基郡みやき町江口4726 ☎（0942）89─5766
Ｄ Ｉ Ｙ 販 売 部 〒123─0865 東京都足立区新田2─11─4 ☎（03）3919─6001
平 塚 工 場 〒254─8503 神奈川県平塚市長瀞1─10 ☎（0463）23─2135
静 岡 工 場 〒437─1612 静岡県御前崎市池新田4455 ☎（0537）86─2491
愛 知 工 場 〒472─0006 愛知県知立市山町東並木北12 ☎（0566）81─2771
広 島 工 場 〒739─0025 広島県東広島市西条中央4─3─13 ☎（082）423─3171
九 州 工 場 〒849─0112 佐賀県三養基郡みやき町江口4726 ☎（0942）89─5661

●自動車製品事業本部 〒114─0003 東京都北区豊島8─16─15 ☎（03）5390─0662
営 業 統 括 部 〒114─0003 東京都北区豊島8─16─15 ☎（03）5390─0663
東日本第1営業所 〒254─8503 神奈川県平塚市長瀞1─10 ☎（0463）23─2132
東日本第2営業所 〒374─0065 群馬県館林市西本町4─36ﾊｲﾂ河本1F ☎（0276）75─1571
中 日 本 営 業 所 〒472─0006 愛知県知立市山町東並木北12 ☎（0566）81─8112
西 日 本 営 業 所 〒739─0025 広島県東広島市西条中央4─3─13 ☎（082）423─3171
東 九 州 出 張 所 〒824─0022 福岡県行橋市稲童高畑484─3 ☎（0930）25─5091
平 塚 工 場 〒254─8503 神奈川県平塚市長瀞1─10 ☎（0463）23─2131
静 岡 工 場 〒437─1612 静岡県御前崎市池新田4455 ☎（0537）86─2491
愛 知 工 場 〒472─0006 愛知県知立市山町東並木北12 ☎（0566）81─2771
広 島 工 場 〒739─0025 広島県東広島市西条中央4─3─13 ☎（082）423─3171
東 九 州 工 場 〒824─0022 福岡県行橋市稲童高畑484─3 ☎（0930）25─5091

●連 結 子 会 社
ニットク商工株式会社 〒114─0003 東京都北区豊島8─16─14 ☎（03）3913─5362
ニットクメンテ株式会社 〒114─0003 東京都北区豊島8─16─14 ☎（03）5390─1751
株式会社ニットク保険センター 〒114─0003 東京都北区豊島8─16─14 ☎（03）3912─1761
日晃工業株式会社 〒120─0025 東京都足立区千住東2─3─9 ☎（03）3888─4133
株式会社タカヒロ 〒739─0269 広島県東広島市志和町志和掘1153─10 ☎（0824）33─4208
株式会社ニットクシーケー 〒824─0022 福岡県行橋市稲童高畑484─3 ☎（0930）25─7507
株式会社エヌシー 〒472─0006 愛知県知立市山町東並木北12 ☎（0566）81─5945
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株主メモ

〒114─8584　東京都北区王子5─16─7　☎（03）3913─6131

事 業 年 度 ４月１日～翌年３月31日
期末配当金受領株主確定日 ３月31日
中間配当金受領株主確定日 ９月30日
定 時 株 主 総 会 毎年６月
株主名簿管理人
特別口座の管理機関 三菱UFJ信託銀行株式会社

同 連 絡 先 三菱UFJ信託銀行株式会社　証券代行部
〒137─8081 東京都江東区東砂七丁目10番11号
TEL  0120─232─711（通話料無料）

上場証券取引所 東京証券取引所
公 告 の 方 法 電子公告により行う

公告掲載URL　http://www.nttoryo.co.jp/
（ただし、電子公告によることができない事故、その他のや
むを得ない事由が生じたときには、日本経済新聞に公告いた
します。）

【お知らせ】

1．�株券電子化に伴い、株主様の住所変更、買取請求その他各種お手続きにつ
きましては、原則、口座を開設されている口座管理機関（証券会社等）で
承ることとなっております。口座を開設されている証券会社等にお問合せ
ください。株主名簿管理人（三菱UFJ信託銀行）ではお取り扱いできませ
んのでご注意ください。

2．�特別口座に記録された株式に関する各種お手続きにつきましては、三菱UFJ
信託銀行が口座管理機関となっておりますので、上記特別口座の口座管理
機関（三菱UFJ信託銀行）にお問合せください。なお、三菱UFJ信託銀行全
国各支店にてもお取次ぎいたします。

3．�未受領の配当金につきましては、三菱UFJ信託銀行本支店でお支払いいた
します。
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